令和５年 12 月 5 日

日本行政書士会連合会会⾧ 殿

CCUS 現場ステッカーデザインの公募について（協力のお願い）

一般財団法人 建設業振興基金
建設キャリアアップシステム事業本部
普及促進部⾧  （印省略）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、建設キャリアアップシステムの運営に、格別のご理解とご協力を賜り
厚く御礼申し上げます。

建設業振興基金では、12 月 28 日まで
建設キャリアアップシステム（以下「CCUS」という｡）を運用している
建設現場の入場口や囲い等への貼付する「現場ステッカー」のデザイン

を公募しています。

目的は、以下の２点です。

目的(1) ：CCUS を運用し就業履歴の蓄積を行っている建設現場で
あることを現場に入場する技能者・関係者に明示すること

目的(2) ：建設業に従事する技能者情報の基本的インフラである
CCUS を、一般の方々に広く知ってもらうこと

募集部門、選定数及び賞金は、以下の通りとなっています。

応募部門 選定数 賞金

一般部門（中学生以上） ５作品 ５万円

高校生部門 ５作品 ５万円

こども部門（小学生以下） ５作品 １万円

・建設業に関わる行政書士からの応募
・行政書士の顧客 建設業関係者（及びそのご家族）からの応募

を広く募りたく、行政書士会を通して周知いただければありがたく存じます。
宜しくお願い申しあげます。

（添付資料） ・CCUS 現場ステッカーデザインの公募について.pdf
 ・CCUS 現場ステッカーデザイン公募チラシ.pdf

【お問い合わせ先】
CCUS 現場ステッカーデザイン公募窓口
メールアドレス：info-ccus@kensetsu-kikin.or.jp